in eo collocata mora retardari dicuntur, licet iam iam descendendum sit, ac eos lenis, & increpitans vocet Auster in alium. Præterea patitur optimè, imò, exigit Societatis institutum homines maxime literatos, nec episcopi, qui de eorum scientia inquirunt, aliquid faciunt, quod non patitur dictæ Societatis institutum, ut facerent si de cantu, natalibus, & alijs inquirerent.

II Probatur hæc nostra responsio, & resolutio, Primò quia cum significatum illius verbi idoneitate, sit dubium, ut videre licet in Mascardo conclusionè 878. Menoch. de præsumpt. tom. 2. præsumptione 91. nam aliquando significat virtutes internas, quæ probatione non indigent, ut castitatem, temperantiam, pietatem, aliquando externas corporis dotes, ut non esse cæcum, claudum, infamem, per illa minime fieri potest correctio iuris communis circa ipsos patres Societatis, ut vulgare est, probat. Aymon. conf. 259. num. 2. Guierri. cum alijs 3. practicarum quest. 25. nu. 35. Sanchez lib. 2. de matrimonio disp. 11. nu. 23. Maxime quia si Pontifex eos eximere vellet ab examine scientiæ, in ipsa ordinis susceptione id expressisset verbis clavis, & non dubijs, l. Item apud Labonem, §. ait prætor, ff. de iniurijs, cap. ad audientiam, de decimis, ubi Glossa alt. multa iura adducit.

II 2 Secundo, quia quoties dubitatur de significatione alicuius verbi inserti in lege, vel privilegio, qualiter hic dubitamus de significatione verbi, idoneitate, ad eiusdem legis, & privilegij principium recurrendum est, ut verus significatus habeatur, l. fin. Cod. de heredibus instituendis, ubi Bart. numer. 4. Imol. numer. 8. iterum Bart. in l. ambitiosa. Cod. de Decretis ab ordine faciendis, Abb. in cap. adversus, nu. 2. de immunitate ecclesiasticorum. Suarez de legibus lib. 8. cap. 28. nu. 19. Sed principium huius privilegij est eximere religiosos ab eis oneribus, quæ non patitur eorum institutum. Ergo de his tantum intelligendum est verbum idoneitas, non de scientia, quæ optimè stat cum eodem instituto, ut dixi num. superiori.

II 3 Tertio quod pene in idè recidit, ac superius; quia cum de verb. inserto in privilegio dubitatur considerari debet supplica oblata Principi, cum illi soleat conformari, cap. inter dilectos, §. ceteri, fide instrumentorum, ubi Felin. & alij. l. si præses, ff. de penis. Mattenso lib. 5. recopil. tom. 2. l. 1. Glossa 2. nu. 3. Guierri. lib. 3. practicar. quest. 17. & quest. 18. num. 42. & 43. Suarez lib. 8. de legibus, cap. 28. num. 19. Sed quantum datur intelligi ex bulla, Patres societatis postularunt à Pontifice, ut eos eximeret in ipsa ordinatione ab ijs omnibus, quæ eorū institutum non patiebatur, nec sine longa temporis mora præstari poterant, & quibus retardabantur eius instituti homines à missionibus obeandis contra puritatem talis instituti. Ergo